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Yttrande över promemorian Moderniserad beskattning av gaser 

(Fi2025/00297) 

 

Sammanfattning  

PM Moderniserad beskattning av gaser Fi2025/00297 innehåller nödvändiga förslag för att anpassa 

Lagen om Skatt på Energi till modern produktionsteknik för biogas.  

Meva Energy AB välkomnar och instämmer med förslagen men önskar att de träder i kraft vid ett 

tidigare datum, förslagsvis 1 januari 2026.  

Meva Energy anser också att inkonsekventa definitioner riskerar att orsakar problem för företag och 

myndigheter och att förslaget till ny biogasdefinition därför även bör implementeras i övrig svensk 

lagstiftning. Promemorian gör därtill en korrekt bedömning av behovet och motivet för att 

modernisera definitionen. Detta behov är dock inte begränsat till energiskatteområdet utan gäller 

även andra delar av svensk lagstiftning, till exempel Produktionsstödsförordningen 2022:225 och 

Miljöprövningsförordningen 2013:251. 

 

Ytterligare kommentar: tidpunkt för ikraftträdande 

Fi2025/00297 föreslår att LSE:s snäva definition av biogas ändras och harmoniseras med den 

gällande definitionen av biogas i det europeiska Förnybartdirektivet. Detta sker genom att 

bestämmelsen att energiinnehållet i biogasen i huvudsak måste härröra från en speciell kemisk 

molekyl, nämligen metan, tas bort.  

Ändringen motiveras med att teknikutvecklingen har gått framåt och att det numera finns 

kommersiella anläggningar i Sverige för biogasproduktion som bygger på att biomassa förgasas i 

stället för att rötas. Förgasning ger en biogas där energiinnehållet i huvudsak kommer från andra 

energibärande molekyler än metan. Den nu gällande definitionen av biogas har därför konsekvensen 

att produktion av biogas genom förgasningsteknik inte åtnjuter någon skattebefrielse utan i stället 

beskattas på samma sätta som fossil gas. Detta gör att en förändring av den gamla definitionen av 

biogas är absolut nödvändig.  

Den nya definition av biogas som föreslås av Fi2025/00297 korrigerar denna felaktighet. Meva 

Energy instämmer med förslaget.  
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Fi2025/00297 föreslår vidare att ikraftträdandet av förslaget äger rum först den 1 juli 2026, med en 

generell hänvisning till att Skatteverket och företag behöver tid för att anpassa sig.  

Promemorian konstaterar att miljöeffekten från förslaget är god och skriver till exempel:  

”I den utsträckning som dessa biogaser ersätter användning av fossila bränslen i den industri som 

ingår i handeln med utsläppsrätter innebär förslaget att skattelagstiftningen inte längre missgynnar 

användningen av biogaser som huvudsakligen består av andra gaser än metan, propan eller butan 

vilket ger möjlighet att åstadkomma utsläppsminskningar till en lägre samhällsekonomisk kostnad än 

om förslaget inte genomförs.” (4.3.3) 

Vidare konstaterar Fi2025/00297 att effekten på företagen också är god:  

”Därigenom gynnar förslaget både de företag som producerar och säljer de aktuella bränslena och de 

företag som använder dessa i verksamheter där bränsleanvändningen är beskattad.”(4.3.2) 

Meva Energy anser att det är viktigt att ny lagstiftning som syftar till att förbättra för miljön och för 

de företag som ligger i framkant av omställningen ska beredas skyndsamt. I det här fallet är 

ändringen av definitionen dessutom en mycket liten ändring av lagtexten som Skatteverket och 

andra berörda bör kunna anpassa sig till mycket fort. Det borde därför vara möjligt att tidigarelägga 

ikraftträdandet, förslagsvis till den 1 januari 2026. 

 

Hisingsbacka den 4 april 2025 

Meva Energy AB genom 

 

Niclas Davidsson 

VD 


